

萩の風拠点区分 貸借対照表

平成28年 3月31日現在

第3号の1様式

(単位：円)

資 産 の 部				負 債 の 部			
	当年度末	前年度末	増 減		当年度末	前年度末	増 減
流動資産	85,012,857	71,193,874	13,818,983	流動負債	36,389,138	35,419,557	969,581
現金	85,100	81,030	4,070	1年以内返済予定設備資金借入金	24,900,000	24,900,000	
普通預金	42,213,173	28,288,861	13,924,312	1年以内返済予定長期運営資金借入金	1,320,000	1,320,000	
事業未収金	35,793,789	35,634,864	158,925	1年以内返済予定リース債務	638,020	922,320	-384,300
未収金	6,344,202	6,160,804	183,398	未払費用	6,031,118	4,963,437	1,067,681
貯蔵品	405,643	479,985	-74,342	前受収益	600,000	600,000	
前払費用		100,000	-100,000	賞与引当金	3,000,000	2,713,800	286,200
仮払金	155,610	437,990	-282,380	固定負債	307,676,000	334,434,020	-26,758,020
その他の流動資産	15,340	10,340	5,000	設備資金借入金	302,836,000	327,736,000	-24,900,000
固定資産	624,353,796	643,353,693	-18,999,897	長期運営資金借入金	4,840,000	6,160,000	-1,320,000
基本財産	619,731,027	634,059,618	-14,328,591	リース債務		538,020	-538,020
土地	73,552,730	73,552,730		負債の部合計	344,065,138	369,853,577	-25,788,439
建物	651,299,640	651,299,640		純 資 産 の 部			
基本財産特定預金	3,000,000	3,000,000		基本金	154,460,500	154,460,500	
減価償却累計額 △	108,121,343	93,792,752	14,328,591	基本金	154,460,500	154,460,500	
その他の固定資産	4,622,769	9,294,075	-4,671,306	国庫補助金等特別積立金	164,933,500	169,937,028	-5,003,528
構築物	262,500	262,500		国庫補助金等特別積立金	164,933,500	169,937,028	-5,003,528
減価償却累計額(構築物)(△)	200,197	162,660	37,537	次期繰越活動増減差額	45,907,515	20,296,462	25,611,053
車輛運搬具	5,087,538	5,087,538		次期繰越活動増減差額	45,907,515	20,296,462	25,611,053
減価償却累計額(車輛運搬具)(△)	2,649,758	1,377,874	1,271,884	(うち当期活動増減差額)	25,611,053	30,177,087	-4,566,034
器具及び備品	1,048,350	1,048,350					
減価償却累計額(器具及び備品)	543,684	447,539	96,145				
建設仮勘定	1,080,000		1,080,000				
リース資産	4,611,600	4,611,600					
減価償却累計額(リース資産)(△)	4,073,580	3,151,260	922,320	純資産の部合計	365,301,515	344,693,990	20,607,525
その他の積立資産		3,423,420	-3,423,420	負債及び純資産の部合計	709,366,653	714,547,567	-5,180,914
資産の部合計	709,366,653	714,547,567	-5,180,914				

貸借対照表内訳表

平成28年 3月31日現在

第3号の2様式  
(単位：円)

勘定科目	社会福祉事業	公益事業	収益事業	合計	内部取引消去	法人合計
流動資産	85012857			85012857		85012857
現金	85100			85100		85100
普通預金	42213173			42213173		42213173
事業未収金	35793789			35793789		35793789
未収金	6344202			6344202		6344202
貯蔵品	405643			405643		405643
仮払金	155610			155610		155610
その他の流動資産	15340			15340		15340
固定資産	624353796			624353796		624353796
基本財産	619731027			619731027		619731027
土地	73552730			73552730		73552730
建物	651299640			651299640		651299640
基本財産特定預金	3000000			3000000		3000000
減価償却累計額 △	108121343			108121343		108121343
その他の固定資産	4622769			4622769		4622769
構築物	262500			262500		262500
減価償却累計額(構築物) (△)	200197			200197		200197
車輛運搬具	5087538			5087538		5087538
減価償却累計額(車輛運搬具) (△)	2649758			2649758		2649758
器具及び備品	1048350			1048350		1048350
減価償却累計額(器具及び備品)	543684			543684		543684
建設仮勘定	1080000			1080000		1080000
リース資産	4611600			4611600		4611600
減価償却累計額(リース資産) (△)	4073580			4073580		4073580
資産の部合計	709366653			709366653		709366653
流動負債	36389138			36389138		36389138
1年以内返済予定設備資金借入金	24900000			24900000		24900000
1年以内返済予定長期運営資金借入金	1320000			1320000		1320000
1年以内返済予定リース債務	538020			538020		538020
未払費用	6031118			6031118		6031118
前受収益	600000			600000		600000
賞与引当金	3000000			3000000		3000000
固定負債	307676000			307676000		307676000
設備資金借入金	302836000			302836000		302836000
長期運営資金借入金	4840000			4840000		4840000
負債の部合計	344065138			344065138		344065138
基本金	154460500			154460500		154460500
基本金	154460500			154460500		154460500
国庫補助金等特別積立金	164933500			164933500		164933500
国庫補助金等特別積立金	164933500			164933500		164933500
次期繰越活動増減差額	45907515			45907515		45907515
次期繰越活動増減差額	45907515			45907515		45907515
(うち当期活動増減差額)	25611053			25611053		25611053
純資産の部合計	365301515			365301515		365301515
負債及び純資産の部合計	709366653			709366653		709366653

資金収支計算書

(自) 平成27年 4月 1日 (至) 平成28年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		予算	決算	差異
事業活動収入	介護保険事業収入	280,000,000	280,495,457	495,457
	施設介護料収入	148,552,109	147,097,892	-1,454,217
	介護報酬収入	136,691,494	135,211,515	-1,479,979
	利用者負担金収入(一般)	11,860,615	11,886,377	25,762
	居宅介護料収入(介護報酬収入)	57,096,425	57,616,237	519,812
	介護報酬収入	54,669,797	55,206,600	536,803
	介護予防報酬収入	2,426,628	2,409,637	-16,991
	居宅介護料収入(利用者負担金収入)	5,506,370	6,174,985	668,615
	介護負担金収入(公費)	131,251	131,177	-74
	介護負担金収入(一般)	5,133,391	5,801,292	667,901
	介護予防負担金収入(公費)	4,154	4,154	
	介護予防負担金収入(一般)	237,574	238,362	788
	居宅介護支援介護料収入	2,245,519	2,374,362	128,843
	居宅介護支援介護料収入	2,237,519	2,374,362	136,843
	介護予防支援介護料収入	8,000		-8,000
	利用者等利用料収入	65,893,883	66,482,927	589,044
	食費収入(公費)	16,177,548	16,192,860	15,312
	食費収入(一般)	11,994,345	12,251,450	257,105
	居住費収入(公費)	23,038,254	23,063,120	24,866
	居住費収入(一般)	13,852,916	14,155,780	302,864
	その他の利用料収入	830,820	819,717	-11,103
	その他の事業収入	705,694	749,054	43,360
	その他の事業収入	705,694	749,054	43,360
	受取利息配当金収入	5,815	5,815	
	受取利息配当金収入	5,815	5,815	
	その他の収入	2,773,367	6,459,722	3,686,355
	受入研修費収入	332,500	395,500	63,000
利用者等外給食費収入	1,510,268	1,499,650	-10,618	
雑収入	930,599	4,564,572	3,633,973	
事業活動収入計(1)		282,779,182	286,960,994	4,181,812
事業活動支出	人件費支出	166,824,766	166,679,441	145,325
	役員報酬支出	4,600,000	4,536,950	63,050
	職員給料支出	112,000,000	111,761,288	238,712
	職員賞与支出	17,051,982	17,051,982	
	非常勤職員給与支出	12,397,784	12,451,892	-54,108
	派遣職員費支出	625,000	621,702	3,298
	法定福利費支出	20,150,000	20,255,627	-105,627
	事業費支出	49,612,730	49,143,210	469,520
	給食費支出	18,340,000	18,295,092	44,908
	介護用品費支出	3,800,000	3,789,688	10,312
	保健衛生費支出	25,920	25,920	
	医療費支出	6,160	3,309	2,851
	教養娯楽費支出	574,000	513,441	60,559
	水道光熱費支出	15,450,000	15,222,232	227,768
	消耗器具備品費支出	4,050,000	4,132,332	-82,332
	賃借料支出	6,056,650	6,155,578	-98,928
	車輛費支出	1,190,000	915,341	274,659
	雑支出	120,000	90,277	29,723
	事務費支出	23,557,335	25,178,985	-1,621,650
	福利厚生費支出	1,495,000	1,374,443	120,557
旅費交通費支出	300,000	231,984	68,016	
研修研究費支出	475,000	568,468	-93,468	
修繕費支出	1,000,000	963,144	36,856	
通信運搬費支出	710,000	765,086	-55,086	

資金収支計算書

(自) 平成27年 4月 1日 (至) 平成28年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		予算	決算	差異	
支	出	会議費支出	770	770	
		業務委託費支出	14,906,229	16,620,969	-1,714,740
		手数料支出	770,000	765,964	4,036
		保険料支出	1,827,260	1,817,700	9,560
		租税公課支出	56,500	55,300	1,200
		保守料支出	1,379,576	1,396,640	-17,064
		接待交際費	290,000	274,437	15,563
		諸会費支出	347,000	344,080	2,920
		支払利息支出	6,822,214	6,822,214	
		支払利息支出	6,822,214	6,822,214	
		その他の支出	1,664,747	1,586,942	77,805
		国庫補助金返還金支出	730,997	730,997	
		その他の事業活動外支出	933,660	855,855	77,805
		雑支出	90	90	
事業活動支出計(2)		248,481,792	249,410,792	-929,000	
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)		34,297,390	37,550,202	3,252,812	
施設整備等による収支	収入	施設整備等収入計(4)			
		設備資金借入金元金償還支出	24,900,000	24,900,000	
	支出	設備資金借入金元金償還支出	24,900,000	24,900,000	
		固定資産取得支出		1,080,000	-1,080,000
		その他の取得支出		1,080,000	-1,080,000
		ファイナンス・リース債務の返済支出	922,320	922,320	
		ファイナンス・リース債務の返済支出	922,320	922,320	
施設整備等支出計(5)	25,822,320	26,902,320	-1,080,000		
施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)		-25,822,320	-26,902,320	-1,080,000	
その他の活動による収支	収入	サービス区分間繰入金収入		12,861,054	12,861,054
		サービス区分間繰入金収入		12,861,054	12,861,054
		積立資産取崩収入		4,279,275	4,279,275
		積立資産取崩収入		4,279,275	4,279,275
	その他の活動による収入計(7)			17,140,329	17,140,329
	支出	長期運営資金借入金元金償還支出	1,320,000	1,320,000	
		長期運営資金借入金元金償還支出	1,320,000	1,320,000	
		積立資産支出	933,660	855,855	77,805
		積立資産支出	933,660	855,855	77,805
		サービス区分間繰入金支出		12,861,054	-12,861,054
サービス区分間繰入金支出			12,861,054	-12,861,054	
その他の活動支出計(8)		2,253,660	15,036,909	-12,783,249	
その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)		-2,253,660	2,103,420	4,357,080	
予備費支出(10)					
当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)		6,221,410	12,751,302	6,529,892	
前期末支払資金残高(12)			65,630,437	65,630,437	
当期末支払資金残高(11)+(12)		6,221,410	78,381,739	72,160,329	

資金収支内訳表

(自) 平成27年 4月 1日 (至) 平成28年 3月31日

第1号の2様式  
(単位:円)

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	収益事業	合計	内部取引消去	法人合計
事業活動による収支	収	介護保険事業収入	280,495,457		280,495,457		280,495,457
		受取利息配当金収入	5,815		5,815		5,815
		その他の収入	6,459,722		6,459,722		6,459,722
		事業活動収入計(1)	286,960,994		286,960,994		286,960,994
	支	人件費支出	166,679,441		166,679,441		166,679,441
		事業費支出	49,143,210		49,143,210		49,143,210
		事務費支出	25,178,985		25,178,985		25,178,985
		支払利息支出	6,822,214		6,822,214		6,822,214
		その他の支出	1,586,942		1,586,942		1,586,942
		事業活動支出計(2)	249,410,792		249,410,792		249,410,792
	事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	37,550,202		37,550,202		37,550,202	
施設整備等による収支	収	施設整備等収入計(4)					
	支	設備資金借入金元金償還支出	24,900,000		24,900,000		24,900,000
		固定資産取得支出	1,080,000		1,080,000		1,080,000
		ファイナンス・リース債務の返済支出	922,320		922,320		922,320
		施設整備等支出計(5)	26,902,320		26,902,320		26,902,320
	施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)	-26,902,320		-26,902,320		-26,902,320	
その他の活動による収支	収	積立資産取崩収入	4,279,275		4,279,275		4,279,275
		その他の活動による収入計(7)	4,279,275		4,279,275		4,279,275
	支	長期運営資金借入金元金償還支出	1,320,000		1,320,000		1,320,000
		積立資産支出	855,855		855,855		855,855
		その他の活動支出計(8)	2,175,855		2,175,855		2,175,855
		その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	2,103,420		2,103,420		2,103,420
	当期資金収支差額合計(10)=(3)+(6)+(9)	12,751,302		12,751,302		12,751,302	
	前期末支払資金残高(11)	65,630,437		65,630,437		65,630,437	
	当期末支払資金残高(10)+(11)	78,381,739		78,381,739		78,381,739	

### 事業活動計算書

(自) 平成27年 4月 1日 (至) 平成28年 3月31日

第2号の1様式

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	280,495,457	267,474,310	13,021,147
		経常経費寄附金収益		100,000	-100,000
		サービス活動収益計(1)	280,495,457	267,574,310	12,921,147
	費用	人件費	166,965,641	149,794,126	17,171,515
		事業費	49,143,210	46,550,650	2,592,560
		事務費	25,178,985	23,942,041	1,236,944
減価償却費		16,656,477	16,642,973	13,504	
△国庫補助金等特別積立金取崩額		4,272,531	4,288,612	-16,081	
	サービス活動費用計(2)	253,671,782	232,641,178	21,030,604	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	26,823,675	34,933,132	-8,109,457	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	5,815	3,927	1,888
		その他のサービス活動外収益	6,459,722	2,606,440	3,853,282
		サービス活動外収益計(4)	6,465,537	2,610,367	3,855,170
	費用	支払利息	6,822,214	7,598,646	-776,432
		その他のサービス活動外費用	855,945	933,660	-77,715
		サービス活動外費用計(5)	7,678,159	8,532,306	-854,147
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	-1,212,622	-5,921,939	4,709,317	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	25,611,053	29,011,193	-3,400,140	
特別増減の部	収益	その他の特別収益		1,165,894	-1,165,894
		特別収益計(8)		1,165,894	-1,165,894
	費用	△国庫補助金等特別積立金取崩額(除)	730,997		730,997
		その他の特別損失	730,997		730,997
		特別費用計(9)			
	特別増減差額(10)=(8)-(9)		1,165,894	-1,165,894	
	税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	25,611,053	30,177,087	-4,566,034	
	法人税、住民税及び事業税(12)				
	法人税等調整額(13)				
	当期活動増減差額(14)=(11)-(12)-(13)	25,611,053	30,177,087	-4,566,034	
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(15)	20,296,462	-9,880,625	30,177,087
		当期末繰越活動増減差額(16)=(14)+(15)	45,907,515	20,296,462	25,611,053
		基本金取崩額(17)			
		その他の積立金取崩額(18)			
		その他の積立金積立額(19)			
	次期繰越活動増減差額(20)=(16)+(17)+(18)-(19)	45,907,515	20,296,462	25,611,053	

事業活動内訳表

(自) 平成27年 4月 1日 (至) 平成28年 3月31日

第2号の2様式

(単位:円)

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	収益事業	合計	内部取引消去	法人合計
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	280,495,457		280,495,457		280,495,457
		サービス活動収益計(1)	280,495,457		280,495,457		280,495,457
	費用	人件費	166,965,641		166,965,641		166,965,641
		事業費	49,143,210		49,143,210		49,143,210
		事務費	25,178,985		25,178,985		25,178,985
		減価償却費	16,656,477		16,656,477		16,656,477
		△国庫補助金等特別積立金取崩額	4,272,531		4,272,531		4,272,531
		サービス活動費用計(2)	253,671,782		253,671,782		253,671,782
		サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	26,823,675		26,823,675		26,823,675
	サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	5,815		5,815	
		その他のサービス活動外収益	6,469,722		6,469,722		6,469,722
		サービス活動外収益計(4)	6,465,537		6,465,537		6,465,537
費用		支払利息	6,822,214		6,822,214		6,822,214
		その他のサービス活動外費用	855,945		855,945		855,945
		サービス活動外費用計(5)	7,678,159		7,678,159		7,678,159
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	-1,212,622		-1,212,622		-1,212,622
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	25,611,053		25,611,053		25,611,053	
特別増減の部	収益	特別収益計(8)					
	費用	△国庫補助金等特別積立金取崩額(除)	730,997		730,997		730,997
		その他の特別損失	730,997		730,997		730,997
		特別費用計(9)					
	特別増減差額(10)=(8)-(9)						
	税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	25,611,053		25,611,053		25,611,053	
	法人税、住民税及び事業税(12)						
	法人税等調整額(13)						
	当期活動増減差額(14)=(11)-(12)-(13)	25,611,053		25,611,053		25,611,053	
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(15)	20,296,462		20,296,462		20,296,462
		当期末繰越活動増減差額(16)=(14)+(15)	45,907,515		45,907,515		45,907,515
		基本金取崩額(17)					
		その他の積立金取崩額(18)					
		その他の積立金積立額(19)					
		次期繰越活動増減差額(20)=(16)+(17)+(18)-(19)	45,907,515		45,907,515		45,907,515

# 財 産 目 録

平成28年 3月31日 現在

(単位：円)

資 産 ・ 負 債 の 内 訳			金 額
<b>I 資産の部</b>			
<b>1. 流動資産</b>			
現金			85,100
普通預金	ゆうちょ銀行	通常貯金 金額 1,842,615円	42,213,173
	株式会社仙台銀行	沖野支店 金額 125円	
	株式会社七十七銀行	沖野支店 金額 40,370,433円	
事業未収金	宮城県国保連		35,793,789
未収金	利用者負担金		6,344,202
貯蔵品	棚卸分		405,643
仮払金	明治安田生命		155,610
その他の流動資産	24時間テレビ福祉車両預託金、商品券		15,340
流動資産合計			85,012,857
<b>2. 固定資産</b>			
<b>(1) 基本財産</b>			
土地	所在地 宮城県仙台市若林区上飯田1番1、2番、3番		73,552,730
	特別養護老人ホーム萩の風敷地		
	面積2744.75㎡		
建物	所在地 宮城県仙台市若林区上飯田字天神1番1		651,299,640
	陸屋根四階建特別養護老人ホーム萩の風一棟		
	面積3,015.59㎡		
基本財産特定預金	定期預金		3,000,000
減価償却累計額 △			108,121,343
基本財産合計			619,731,027
<b>(2) その他の固定資産</b>			
構築物	喫煙所 (H22.12購入) 場所 職員玄関入り口		262,500
減価償却累計額(構築物) (△)			200,197
車両運搬具	24時間テレビ福祉車両		5,087,538
減価償却累計額(車両運搬具) (△)			2,649,758
器具及び備品	ピアノ、リハビリ器具		1,048,350
減価償却累計額(器具及び備品)			543,684
建設仮勘定			1,080,000
リース資産	ワイズマン請求システム		4,611,600
減価償却累計額(リース資産) (△)			4,073,580
その他の固定資産合計			4,622,769
固定資産合計			624,353,796
資産合計			709,366,653
<b>II 負債の部</b>			
<b>1. 流動負債</b>			
1年以内返済予定設備資金借入金	独立行政法人福祉医療機構	金額 18,168,000円	24,900,000
	株式会社仙台銀行	金額 6,732,000円	
1年以内返済予定長期運営資金借入金	株式会社日本政策金融公庫		1,320,000
1年以内返済予定リース債務	株式会社ワイズマン		538,020
未払費用	施設運営諸経費		6,031,118
前受収益	自動販売機設置協賛金		600,000
賞与引当金	平成27年度賞与資金		3,000,000
流動負債合計			36,389,138
<b>2. 固定負債</b>			
設備資金借入金	独立行政法人福祉医療機構	金額 224,266,000円	302,836,000
	株式会社仙台銀行	金額 78,570,000円	
長期運営資金借入金			4,840,000
固定負債合計			307,676,000
負債合計			344,065,138
差引純資産			365,301,515



## 財務諸表に対する注記（法人全体用）

### 1. 継続事業の前提に関する注記

該当なし

### 2. 重要な会計方針

#### (1) 有価証券の評価基準及び評価方法

該当なし

#### (2) 固定資産の減価償却の方法

・建物、構築物、車両運搬具、器具及び備品—新定額法

・リース資産

所有権移転外ファイナンス・リース取引に係るリース資産

リース期間を耐用年数とし、残存価格を零とする定額法による。

#### (3) 引当金の計上基準

賞与引当金のみ計上

職員賞与支給の備えとして、支給見込み額のうち当期に帰属する額を計上している。

その他引当金計上なし

### 3. 重要な会計方針の変更

平成24年度より社会福祉法人新会計基準に移行した。

### 4. 法人で採用する退職給付制度

加入なし

### 5. 法人が作成する財務諸表等と拠点区分、サービス区分

(1) 法人全体の財務諸表（第1号の1様式、第2号の1様式、第3号の1様式）

(2) 事業区分別内訳表（第1号の2様式、第2号の2様式、第3号の2様式）

(3) 社会福祉事業における拠点区分別内訳表（第1号の4様式、第2号の4様式、第3号の4様式）

(4) 収益事業における拠点区分別内訳表（第1号の3様式、第2号の3様式、第3号の3様式）当法人では、収益事業を実施していないため作成していない。

(5) 各拠点区分におけるサービス区分の内容

ア 萩の風拠点（社会福祉事業のみ）

サービス区分名 長期入所 施設名 特別養護老人萩の風 介護老人福祉施設事業

短期入所 施設名 特別養護老人萩の風（介護予防）短期入所生活介護事業

通所 施設名 萩の風デイサービスセンター（介護予防）通所介護事業

法人本部

居宅 施設名 萩の風居宅介護支援センター 居宅介護支援事業

6. 基本財産の増減の内容及び金額

基本財産の増減の内容及び金額は以下のとおりである。

(単位：円)

基本財産の種類	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
土地	73,552,730	0	0	73,552,730
建物	557,506,888	0	14,328,591	543,178,297
基本財産特定預金	3,000,000	0	0	3,000,000
合 計	634,059,618	0	14,328,591	619,731,027

7. 会計基準第3章第4(4)及び(6)の規定による基本金又は国庫補助金等特別積立金の取崩し

平成27年4月3日居宅介護支援事業(菽の風居宅介護支援センター)開設に伴い、国庫補助金の一部を返還した。

金額 730,997円

8. 担保に供している資産

担保に供されている資産は以下のとおりである。

土地(基本財産) 73,552,730円

建物(基本財産) 543,178,297円

合計 616,731,027円

担保している債務の種類および金額は以下のとおりである。

設備資金借入金(1年以内返済予定額を含む) 302,836,000円

合計 302,836,000円

9. 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、以下のとおりである。

(単位：円)

	取得価額	減価償却 累計額	当期末残高
間接法の為省略			
合 計			

10. 債権額、徴収不能引当金の当期末残高、債権の当期末残高

債権額、徴収不能引当金の当期末残高、債権の当期末残高は以下のとおりである。

(単位：円)

	債権額	徴収不能引当金 の当期末残高	債権の 当期末残高
なし			
合 計			

1 1. 満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益は、以下のとおりである。

(単位：円)

種類及び銘柄	帳簿価額	時 価	評価損益
なし			
合 計			

1 2. 関連当事者との取引の内容

関連当事者との取引の内容は次のとおりである。

(単位：円)

種類	法人等の名称	住所	資産総額	事業の内容又は職業	議決権の所有割合	関係内容		取引の内容	取引金額	科目	期末残高
						役員の兼務等	事業上の関係				
なし											

取引条件及び取引条件の決定方針等

1 3. 重要な偶発債務

該当なし

1 4. 重要な後発事象

該当なし

1 5. その他社会福祉法人の資金収支及び純資産増減の状況並びに資産、負債及び純資産の状態を明らかにするために必要な事項

該当なし